



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-04-07 kl. 13:00-15:00
Plats	Distans via Teams
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Anton Sauer (C)
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Nils Anders Nilsson (S) Frida Trollmyr (S) Sanna Axelsson (S) Sara Wettergren (L) Måns Berger (MP) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalråd) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Micael Nord (Avdelningschef) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Ann Andersson (Budgetchef) Claes Ramel (Finanschef)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh Justerande Torbjörn Tegnhammar

Heléne Norberg (Avdelningschef)
Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Jan-Inge Ahlfridh (VD Malmö Stadshus AB)
Daniel Svartek (Stadsjurist)
Erica Arvebratt (tf HR-direktör)
Magdalana Bondeson (Sektionschef)
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)

Utses att justera	Torbjörn Tegnhammar
Justeringen	2021-04-26
Protokollet omfattar	§109

§ 109 Level - Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator

STK-2020-1599

Sammanfattning

Coompanion Skåne, Tillväxt Malmö och Almi Företagspartner Skåne ansöker hos kommunstyrelsen om medel för att i partnerskap med Malmö stad etablera och driva ett nytt centrum för företagande i Malmö som är tillgängligt, inkluderande och attraktivt för alla stadens olika entreprenörer; företagsinkubatorn Level.

Level bedöms på ett tydligt sätt kunna bidra till ökad måluppfyllelse inom ramen för kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande. Level svarar också väl mot stadens näringslivsprogram där det bland annat inom fokusområdet Innovation och företagande anges att Malmö stad kontinuerligt ska förbättra stödet till nya och växande företag.

Stadskontoret förordar att ansökan beviljas med finansiering 2021 genom att medel överförs från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen beslutar att för år 2021 överföra 3 445 861 kr från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen.
2. Kommunstyrelsen beviljar Coompanion Skåne 3 445 861 kr till Level – Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator under förutsättning att motsvarande medel överförs från kommunstyrelsens anslag till förfogande inom finansiering till kommunstyrelsen.
3. Kommunstyrelsen uppmanar Coompanion Skåne att lämna en halvårsrapport gällande Level – Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator senast oktober 2021.
4. Kommunstyrelsen beaktar 6 417 000 kr i beredningen av kommunfullmäktiges budget för år 2022 för finansiering av Level – Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator.

Beslutsgång

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag med instämmande av Roko Kursar (L).

Stefana Hoti (MP) yrkar att ärendet återremitteras till stadskontoret för att förtydliga samarbetspartners medfinansiering.

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar avslag på Stefana Hotis (MP) yrkande om återremiss med instämmande av Roko Kursar (L).

Emma-Lina Johansson (V) yrkar avslag på arbetsutskottets förslag med instämmande av Magnus Olsson (SD).

Ordförande ställer först proposition på om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras till stadskontoret och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande ställer sedan proposition på bifall till arbetsutskottets förslag mot avslag och finner att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Stefana Hoti (MP) reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Emma-Lina Johansson (V) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 15.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 16.

Beslutet skickas till

Coompanion Skåne

Tillväxt Malmö

Almi Företagspartner Skåne

Omvärld- och näringslivsavdelningen

Avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 210329 §174
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210329 Level - Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator
- Level - Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator
- Uppstartsbudget Level 2021



Vänsterpartiet

Reservation

Kommunstyrelsen 2021-04-07: Ärende 13 Level - Malmös hållbara och inkluderande företagsinkubator

Vi yrkar avslag på förslaget på inkubator. Här läggs miljontals kronor på att högt avlöna ett antal personer för att ordna möten. Det är inget som gynnar fler Malmöbor än de som avlönas.

Malmö 2021-04-07

Emma-Lina Johansson (V)

**Med instämmande av
*Anders Skans (V)***

Reservation

Kommunstyrelsen

Ärendenummer: STK-2020-1599

Level – Malmö's hållbara och inkluderande företagsinkubator

Sverigedemokraterna motsätter sig beviljandet av anslag till Level. I Levels ansökan kan man läsa att "på Level demokratiserar vi vägen till framgång och utmanar den stereotypa bilden av den traditionella företagaren". Det är svårt att förstå vad det innebär och varför det är något fel med bilden av den "traditionella företagaren".

Målgruppen för Level är "internationella Malmöbor och andra entreprenörer som inte passar in i normen för vem och vilka som driver utveckling i samhället". Sverigedemokraterna var inte medvetna om att det fanns en "norm för vem och vilka som driver utveckling i samhället". Alla är välkomna att bidra till samhället. Det är ingen som har stoppat någon från att etablera företag. Levels problemformulering bygger på nonsens.

Level verkar inte vara ett företagscenter för alla företagare. Istället skriver de i sin ansökan att Level ska vara en "mötesplats för entreprenörer och företag som genomsyras av idéburna värderingar som jämställdhet, jämlikhet och demokrati". Frågan är om Level ska arbeta med att sprida vissa värderingar eller om de ska stödja företagen? Vad ska hända med företagare som inte vurmar för jämlikhet, utan helst vill se lägre skatter? Är de inte välkomna hos Level?

Företagsrådgivningen i Level ska kunna erbjudas på svenska, engelska, arabiska, pashto och dari. Frågan är hur ett företag ska bli framgångsrik i Malmö om företagaren inte ens kan kommunicera på svenska.



Levels företagsutveckling ska låta alla företag genomgå en Agenda 2030-analys för att kartlägga vilka globala mål och delmål som företaget direkt och indirekt är med och bidrar positivt till. Det är otydligt hur företag ska utvecklas för att de gör en analys baserad på ett FN-dokument.

Level framstår mer som ett politiskt projekt än som ett företagscenter. Sverigedemokraterna vill stärka de företagscenter som finns i Malmö och ser gärna fler företagscenter som stödjer företagen istället för att kräva den "rätta" värdegrunden från företagen.

Sverigedemokraterna yrkar avslag på förslaget till beslut.

Då vårt yrkande inte fick gehör reserverar vi oss mot beslutet.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman – Persson (SD)

2021-04-07